Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Requer a retirada do PLO n° 101/2025.

Destinatário: Presidente da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Como signatário,  requeiro  a  retirada  de tramitação  do  PLO n°  101/2025  –  que  institui  o
Sistema de  Garantia  de  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente,  a  Escuta  Qualificada
Protegida, com base na lei federal 13.431 de abril de 2017, determinando seu arquivamento.

Justificativa: Tendo em vista análise abordada na Orientação Técnica do IGAM nº 18.166/2025,
neste momento, concluo pelo seu arquivamento.

Posteriormente, já que se trata de um objeto notoriamente meritório, a título de sugestão, o
texto da proposição será enviado ao Executivo como sugestão de projeto de lei.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 12 de setembro de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-09-15T18:41:55+0000

		2025-09-15T20:15:21+0000